
Page 1/4

SLOVENSKO - KONTAJNEROVÉ (PORTÁLOVÉ) ŽERIAVY - INTERPORT HANISKA – 
DODANIE A MONTÁŽ 2 KS KONTAJNEROVÝCH PORTÁLOVÝCH ŽERIAVOV 45 T

251/2023
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – štandardný 
režim

1. Kupujúci

1.1 Kupujúci
Úradný názov: BB - TRADE, s.r.o.
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Organizácia, ktorá zadáva zákazku subvencovanú 
verejným obstarávateľom
Činnosť verejného obstarávateľa: Hospodárske záležitosti

2. Postup

2.1 Postup
Názov: Interport Haniska – dodanie a montáž 2 ks kontajnerových portálových žeriavov 45 t
Opis: Predmetom zákazky s názvom "Interport Haniska dodanie a montáž 2 ks kontajnerových 
portálových žeriavov 45 t" je vypracovanie projektovej dokumentácie pre dva nové kontajnerové 
portálové žeriavy nosnosti 45 ton, výroba a dodávka dvoch kompletných portálových žeriavov, 
doprava, montáž a osadenie nových portálových žeriavov na koľajovú dráhu, odskúšanie funkčnosti 
nových portálových žeriavov, uvedenie do prevádzky, zaškolenie obsluhy žeriavov a vypracovanie 
dokumentácie na prevádzku a údržbu a zabezpečenie náhradných dielov rýchleho opotrebovania. 
Súčasťou plnenia predmetu zákazky bude následný časovo ohraničený výkon záručného servisu a 
kompletnej údržby zariadenia. Bližšie informácie sú uvedené v Kapitole B.1 Opis predmetu zákazky 
súťažných podkladov.
Identifikátor postupu: 0ea3c236-11c6-460b-bec7-c5e4cb5b40a4
Predchádzajúce oznámenie: 438371-2023
Interný identifikátor: BB/03/2023_Žeriavy
Druh postupu: Verejná súťaž

2.1.1 Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 42414140 Kontajnerové (portálové) žeriavy

2.1.2 Miesto plnenia
Poštová adresa: Areál prekladiska Interport v Haniske  
Mesto: Košice
PSČ: 04066
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko

2.1.3 Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 10,000,000 EUR

2.1.4 Všeobecné informácie



Page 2/4

Výzva na súťaž je ukončená
Doplňujúce informácie: 1. V postupe zadávania tejto zákazky sa neaplikuje zákon č. 343/2015 Z. z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v 
plnom znení, ale len niektoré ustanovenia tohto zákona, ktoré sú bližšie špecifikované v súťažných 
podkladoch. 2. BB - TRADE, s.r.o. nie je verejným obstarávateľom ani obstarávateľom a aktuálne 
nespĺňa ani definíciu dotovaného subjektu v zmysle ustanovenia § 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o 
verejnom obstarávaní. 3. V súlade s bodom 28.2 Časti VII. súťažných podkladov zadávateľ rozhodol o 
zrušení predmetnej verejnej súťaže, nakoľko sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásila verejná 
súťaž. Zmena okolností spočíva v úprave technickej špecifikácie predmetu zákazky, ako aj v zmene 
niektorých zmluvných podmienok. Zadávateľ zároveň uvádza, že na upravený predmet zákazky 
plánuje vyhlásiť novú verejnú súťaž, v postupe ktorej sa nebude aplikovať zákon č. 343/2015 Z. z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v 
plnom znení, rovnako ako pri pôvodne vyhlásenej verejnej súťaži.
Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

5. Časť

5.1 Časť: LOT-0001
Názov: Interport Haniska – dodanie a montáž 2 ks kontajnerových portálových žeriavov 45 t
Opis: Predmetom zákazky s názvom "Interport Haniska dodanie a montáž 2 ks kontajnerových 
portálových žeriavov 45 t" je vypracovanie projektovej dokumentácie pre dva nové kontajnerové 
portálové žeriavy nosnosti 45 ton, výroba a dodávka dvoch kompletných portálových žeriavov, 
doprava, montáž a osadenie nových portálových žeriavov na koľajovú dráhu, odskúšanie funkčnosti 
nových portálových žeriavov, uvedenie do prevádzky, zaškolenie obsluhy žeriavov a vypracovanie 
dokumentácie na prevádzku a údržbu a zabezpečenie náhradných dielov rýchleho opotrebovania. 
Súčasťou plnenia predmetu zákazky bude následný časovo ohraničený výkon záručného servisu a 
kompletnej údržby zariadenia. Bližšie informácie sú uvedené v Kapitole B.1 Opis predmetu zákazky 
súťažných podkladov.
Interný identifikátor: BB/03/2023_Žeriavy

5.1.1 Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 42414140 Kontajnerové (portálové) žeriavy

5.1.2 Miesto plnenia
Poštová adresa: Areál prekladiska Interport v Haniske  
Mesto: Košice
PSČ: 04066
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: 

5.1.6 Všeobecné informácie
Tento zrušený alebo neúspešný postup alebo časť sa vyhlási znova
Projekt verejného obstarávania úplne alebo čiastočne financovaný z prostriedkov EÚ



Page 3/4

5.1.7 Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

5.1.10 Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Kritérium:
Typ: Cena
Názov: Celková cena
Opis: Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena, t. j. najnižšia celková cena za 
dodanie predmetu zákazky, vypočítaná a vyjadrená v eurách bez DPH, zaokrúhlená na dve (2) 
desatinné miesta.

5.1.12 Podmienky verejného obstarávania
Informácie o lehotách na preskúmanie: Postupom a v lehotách podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

5.1.15 Techniky
Rámcová dohoda:
Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme
Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia:

5.1.16 Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné obstarávanie

6. Výsledky

6.1 Identifikátor časti výsledku: LOT-0001
Nebol vybratý žiadny víťaz a súťaž je ukončená.
Dôvod, prečo víťaz nebol vybraný: Rozhodnutie kupujúceho z dôvodu zmeny potrieb

8. Organizácie

8.1 ORG-0001
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Registračné číslo: 31797903
Registračné číslo: 2021511008
Poštová adresa: Ružová dolina 10 
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefón: +421250264111
Roly tejto organizácie:
TED eSender

mailto:info@uvo.gov.sk


Page 4/4

Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

8.1 ORG-0002
Úradný názov: BB - TRADE, s.r.o.
Registračné číslo: 31725376
Registračné číslo: 2021236525
Poštová adresa: Areál prekladisko Haniska 0 
Mesto: Košice
PSČ: 04066
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
E-mail: bbtrade@p-m.sk
Telefón: +421949885855
Profil kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/21614
Roly tejto organizácie:
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny

11. Informácie o oznámení

11.1 Informácie o oznámení
Identifikátor/verzia oznámenia: 84fea07f-1f56-42c8-b06e-573e61afc4bb - 01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie 
– štandardný režim
Dátum odoslania oznámenia: 2023-12-27+01:00 17:00:39+01:00
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: slovenčina 

11.2 Informácie o uverejnení
Číslo uverejnenia oznámenia: 00794757-2023
Číslo vydania série S úradného vestníka: 251/2023
Dátum uverejnenia: 2023-12-29Z

mailto:bbtrade@p-m.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/21614

